
D.D.G. n.   6352

                                                   

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 
                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE                                                                   

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO                  il  D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118;
VISTO                  il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA                  la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B
VISTO                 l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                 il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni; 
VISTO                 il D.P.R. n. 2413/18.04.2018 con il quale è stato conferito all'Ing.Sergio Alessandro l'incarico    

      di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;
VISTO       il D.P.R. n.12 del 27/06/2019 che stabilisce la  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi dei    
                            Dipartimenti regionali;     
VISTA                 la  delibera  ANAC n. 1097/26.10.16-Linee guida n.4 di attuazione 18/04/2016,n.50  recanti    
                            Procedure per l'affidamento contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, 
                            indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici e offerte;  
VISTA                 la  nota prot. n. 1444 del 18/12/2018 con la quale il Polo regionale di Piazza Armerina,Aidone  
                            ed Enna per i siti culturali,parchi archeologici della Villa del Casale di Morgantina, trasmetteva 
                            la determina dirigenziale n. 34/13.12.2018   di  aggiudicazione  della gara alla ditta  Capitolium 
                            Artis S.r.l. -Roma per l'esecuzione  dei  lavori  di   manutenzione   ordinaria   e  riparazioni  dei
                            Mosaici e  delle superfici  decorate  della  Villa  Romana del Casale, i quali trovavano copertura
                            finanziaria sul capitolo 376601con il decreto poliennale EE.FF.2018/2019/2020 di prenotazione 
                            d'impegno n. 1508/2018  per la complessiva  somma  di  €  327.606,12 ma  che, stante i  termini
                            previsti  dalla  legge per la stipula del contratto, non si è potuto provvedere  alla  trasformazione
                            di detta prenotazione in impegno definitivo, corrispondente al codice U.1.03.02.09.009 P.C.F.di
                            cui  all'all. n.6/1 del D.Lgs 118/2011;                               
VISTE                 le  note  prott  .nn.  87/18.01.2019 e 105/23.01.2019  con  le  quali  il  suddetto  Polo,  a  seguito
                            l'aggiudicazione  di  cui  sopra,  trasmette  il nuovo quadro  economico e  il cronoprogramma  di
                            spesa di detti lavori e chiede la copertura finanziaria della complessiva somma  di  € 227.021,34
                             gravante sul capitolo 376601 distribuiti per la somma di € 75.673,78 sugli EE.FF. 2019/2020 e
                             2021,al fine della regolarizzazione delle procedure per la stipula del  contratto di cui sopra;
VISTO                 il  D.D. n.829/19.04.2019 del Dipartimento  Bilancio e Tesoro con il quale,  a  seguito  richiesta
                             avanzata da questo Dipartimento  AA.AA.GG.-U.O.A6, riproduce  parte  della  quota vincolata
                             dell'avanzo regionale per l'art. 7 dlla L.R. 10/99  e  s.m.i.,  sul  capitolo  376601  sugli  esercizi
                             finanziari 2019/2020 e 2021;
VISTE                  le note prott. nn. 746 del 19/12/2019 e 754/23.12.19 con  le quali  il  suddetto  Parco  trasmette
                             la  copia  della  determina  presa  d'atto  affitto  di ramo d'azienda da Capitollium srl alla  Ditta 
                             SAPIT srl(ROMA)  e con la quale  è  stato  stipulato  il   contratto  rep.  n.  22/06/12/2019  per
                            l'esecuzione dei lavori di che trattasi per la complessiva somma di € 195.551,15(esclusa I.V.A)  

                il  DURC,  dichiarazione del  c/c  dedicato,  il  DGUE, verifiche  casellario  ANAC,  determina
                             n.12/27.11.2019  e dichiarazione della consegna dei lavori di cui al D.Lgs. 50/2016, nonché il
                             cronoprogramma di spesa; 
CONSIDERATO che la sopraddetta  richiesta ritenuta  inderogabile  per  lo svolgimento dei compiti istituzionali,
                             stante al nuovo sistema  contabile  di cui al D.lgs. n. 118/2011, trattandosi di impegno a cavallo
                             a   tre  esercizi  finanziari   per  tutta  la  durata del contratto ammontante complessivamente ad 
                             €  215.106,27  a  favore  del  suddetto  creditore  certo  Ditta  SAPIT srl(ROMA) sul  Capitolo
                             376601  bisogna  procedere  ad  impegnare  le  somme  di  € 71.702,09  per ciascun esercizio 
                             finanziario 2019/2020 e 2021;
 VISTO              il bilancio pluriennale della Regione Siciliana EE.FF.2019/2021;       
                                                                                       D E C R E T A



 ART 1)             Per  i motivi espressi in premessa, sul Cap. 376601 si dispongono  gli impegni della somma   di 
                          € 71.702,09   su    ciascun   esercizio    finanziario   2019,  2020  e   2021  per   la   complessiva
                          somma  del  contratto  di € 215.106,27 a favore  della Ditta  SAPIT srl(ROMA) per l'esecuzione 
                         dei lavori di   manutenzione   ordinaria   e  riparazioni  dei Mosaici  e   delle  superfici  decorate  
                         della  Villa  Romana del Casale-CIG.76301853DA, corrispondente  al  codice U.1.03.02.09.009 
                         P.C.F. di cui  all'all. n.6/1 del D.Lgs 118/2011;                               
ART.2)             Al pagamento di detta somma si procederà con emissione di mandati diretti a favore del creditore.
  Il  presente decreto sarà  pubblicato ai sensi della L.R. n.21 del 12/08/2014 nonché alla Ragioneria Centrale  per
 l’Assessorato dell’identità per la  per  la  prescritta registrazione.

Palermo   27/12/2019
FTO

     Il Dirigente Generale
                                                Sergio Alessandro 
 

      


	IL DIRIGENTE GENERALE

